

Nr 226.

Af herr **Bengtsson** i Bjärnalt, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utredning i fråga om försäljning af vissa delar utaf det s. k. Järfvafältet invid Stockholm m. m.

Under den långa debatten vid förra årets riksdag natten till den 3 mars, då anslagen på fjärde hufvudtiteln behandlades i Andra kammaren, uttalades från flere håll bekymmer öfver de dryga krafven på medel för kasernbyggnader och mässlokaler. Frågan om beredande af inkomster åt kronan genom försäljning af Djurgårdsområdet ansågs vara för tidigt väckt. Däremot framkastade herr Andersson i Skifarp ett projekt, som väckte en viss uppmärksamhet, i synnerhet som han direkt påkallade krigsministerns intresse för detsamma.

Projektet gick ut på att kronan skulle till tomtförsäljning upplåta de betydande områden i hufvudstadens omgifning, som för det blifvande öfningsfältets räkning inköpts i trakten af Brunnsviken, norr om Stockholm. Han sade sig vara öfvertygad om, att här skulle kunna förtjänas tillräckligt för flere års kasernbyggande.

Krigsministern antydde i sitt svar, att frågan ej var främmande för regeringen, men han ifrågasatte om tidpunkten nu vore lämplig för afyttrande af sådan kronan tillhörig mark med utsikt att få bra betaldt.

De områden, som ifrågasattes till försäljning äro följande kronan tillhöriga egendomar: Nedre Frösunda, Frösundavik, Nedre och Öfre Annelund, Linnéaholm, Svaludden, delar af Charlottenborg och Ritorp samt Neder-, Öfver- och Mellanjärfva, eller hela det område, som ligger öster om järnvägen vid Brunnsviken, utgörande omkring 1,000 tunnland eller 56 millioner kvadratfot.

I stället för de områden, som sålunda borde afyttras och hvilka äro afskilda från det blifvande öfningsfältet genom järnvägen, föreslogs inköp *Bihang till Riksdagens prot. 1911. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 89 Häft. (Nr 226—227).*

af egendomarna Ursvik, Hesta, Säby och Hägerstalund, samtliga från början afsedda att inköpas och den sistnämnda numera äfven inköpt af kronan.

Med beräkning af endast 20 öre per kvadratfot som medelpris skulle statsverket härigenom dock erhålla en betydande inkomst. Dessutom finnas stora grustag vid Brunnsviken på kronans mark, hvilka lära vara värda millioner kronor.

Då det är af vikt att denna fråga snarast möjligt blir afgjord, föreslår jag,

att Riksdagen beslutar hemställa till Kungl. Maj:t att taga i öfvervägande, hvilka delar af Järfvafältet, som på ofvan anförda grunder lämpligen böra upplåtas till försäljning samt att ställa ett anslag på 5,000 kronor till Kungl. Maj:ts förfogande i och för utredningen.

Stockholm den 27 januari 1911.

J. Bengtsson.
